ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики

(пресс конференции)
от 19.12.2018 г.                                г. Грозный                                               № 4
Председательствующий:

И.о. министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики

Р.С-Х.Адаев
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены совета:
Директор департамента административно-

Чечиев С.И.
правового обеспечения и контроля
Директор департамента экономического анализа,

Аюбова Х.А.
бюджетного планирования и бухгалтерского учета

Начальник отдела государственных закупок и

Арснукаев М.У.
управления государственным имуществом
Начальник отдела государственной службы

Габунакаева А.Т.
и кадров
Начальник отдела правового обеспечения

Титаева Х.Х.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.    Подведение руководителем Министерства итогов по результатам анализа работы по реализации норм антикоррупционного законодательства в Министерстве и подведомственных организациях.

2.  Оглашение отчета начальника отдела правового обеспечения Титаевой Х.Х. о результатах работы по противодействию коррупции в Министерстве и подведомственных предприятиях.

Со вступительным словом выступил и.о. министра строительства и ЖКХ ЧР Р.С-Х. Адаев, который отметил, что данная пресс-конференция приурочена к Международному дню противодействия коррупции и призвана проинформировать общественность о результатах работы Министерства в сфере антикоррупционной деятельности и лицах, привлеченных к ответственности за коррупционные действия (бездействия) за отчетный год, а также в целях предоставления ежегодных отчетов руководства Министерства перед населением о достигнутых результатах в данном направлении.
Он отметил, что Министерством строительства и ЖКХ ЧР приняты все необходимые ведомственные правовые акты, содержащие нормы антикоррупционного законодательства, выполнены иные мероприятия запланированные Планом мероприятий по противодействию коррупции в Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики на 2018-2020 годы, утвержденный приказом Министерства от 01.09.2018 № 71 в целях повышения эффективности правоприменения в данной сфере.

С отчетом о результатах работы по противодействию коррупции в Министерстве и в подведомственных организациях выступила начальник отдела правового обеспечения Х.Х. Титаева, которая перечислила нормы антикоррупционного законодательства, на основании которых был разработан План мероприятий по противодействию коррупции. Также приведены показатели выполненных мероприятий в соответствии с указанным Планом, озвучены результаты анализа работы по противодействию коррупции в подведомственных предприятиях.
В заключение, выступил директор департамента административно-правового обеспечения и контроля С.И. Чечиев с подведением итогов отчетного года.

РЕШИЛИ:
1.Признать работу  Министерства строительства и ЖКХ ЧР и ее подведомственных организациях за 2018 г. по противодействию коррупции удовлетворительной.
2.Продолжить вести постоянную профилактическую работу по противодействию коррупции в аппарате Министерства и подведомственных организациях.

Председатель заседания                                                                Р.С-Х. Адаев
Секретарь заседания
М.М.Махмаева